Ha KanuTanbHblil pEMOHT KpbIWW MHOFOKBapTMPHOro AoMa Mo aapecy:r. CKonuH, yn. KanuHuHa, 4.3

CocTtaBneHa B 6a31CcHbIX LeHax Ha 01.01.2000.

JTIOKAJIbHASA CMETA

(JlokanbHbIV CMETHbIV pacyeT)

N9
nos

Wndp n N° nosmumnm HopmaTumBa,
HanmeHoBaHue paboT u 3aTpar,
EanHuua usmepeHns

Konnye-
CTBO

CtouM. ea., pyb6.

Obwasn ctonmocTb, py6b.

3aTp. Tpyda
paboumnx, He 3aH.
o6cn. MawuvH, yen-y

BCero

3KC. Mall.

onnaTa
TpyAa OCH.
pab.

B T.4. OnJ.
Tpyaa Mex.

BCero

onnata
TpyAa OCH.
pab.

3KC. Mall.

06cnyx. MalmnHbI

B T.4. ONJ.
TpyAa Mex.

Ha ea. BcCero

2

N

9 10

. E58-17-3

Pazbopka NokpbITUin KpoBEsb U3
BOJIHUCTbIX W MONYBOJTHUCTbIX
acbectoueMeHTHbIX nucros, 100
M2 MOKPbITUS KPOBNYU

4,5

[l e
O (O
o |~
N (W
NG =

1,07

860,90

856,08

4,82

24,39 109,755

. C509-9900

CTpouTenbHbIA Mycop, T

O6bem: 4,5%1,45

6,525

. E58-2-1

Pasbopka cnyxoBbiX OKOH
NMpPSAIMOYrOfIbHbIX IBYCKaTHbIX,
100 okoH

0,02

2 720,29

10,37

2 709,92

54,41

54,20

341,3 6,826

. C509-9900

CTpouTenbHbIA Mycop, T

0O6bem: 0,02*5,6

0,112

. E58-1-1

Pasbopka aepeBsiHHbIX
3/1EMEHTOB KOHCTPYKLMW KpbiLl
obpeleTkn M3 6pyckoB C
npo3opamu, 100 M2 KpoBn
0O6bem: 128,6+278,6

4,072

160,11

39,74

120,37

6,21

651,97

490,15

161,82

15,16 61,7315

25,29

0,46 1,87312

. C509-9900

CTpouTenbHbIA Mycop, T

O6bem: 4,072*1,4

5,7008

. E58-5-3

PEMOHT AepeBsAHHbIX 3/1eMEHTOB
KOHCTPYKLMIA KpbIW CMEHa
CTPOMWUIbHBIX HOT U3 BpYCbEB,
100 M

0,296

7 413,53

29,90

1 280,27

2 194,40

378,96

8.85

150,09 44,4266

. C509-9900

CTpouTenbHbIn Mycop, T

0O6vbem: 0,296*%0,97

0,28712

. E58-5-5

PeMOHT fiepeBsIHHbIX 3/1EMEHTOB
KOHCTPYKLMIA KpbIlW CMEHa
OTAENbHbIX YacTel MayapnaToB C
OCMOJIKOWN 1 0bepTbiBaHWE TONbIO,
100 m

0,05

4 567,71

57,99

1 366,59

228,39

68,33

10.

C509-9900
CTpouTtenbHbIt Mycop, T

0O6bem: 0,05*%1,27

0,0635

11.

E58-5-1

0,444

3 598,85

31,60

1 597,89

151,00

14,03

39,87 17,7023




PeMOHT fepeBsiHHbIX 3N1eMEHTOB
KOHCTPYKLMIA KpbIlW yKpenseHne
CTPOMWUIIbHBIX HOI PacLUNBKOWM
A0CKaMu € ABYyX CTOpPOH, 100 M

340,09

12. E10-01-008-05 0,428 1 039,68 63,85 444,99 417,66 27,33 114,4 48,9632
Pasbopka kapHu3os, 100 M2 975,83
CTeH, GPOHTOHOB (3a BbIYETOM
NpoeMoB) N pasBepHYTbIX
NoOBEpPXHOCTE KapHM30B

13. E10-01-008-05 0,428 7176,41 99,76 3 071,50 600,38 42,70 164,45 70,3846
YcTponcTteo kapHusos, 100 M2 1 402,76
CTeH, GPOHTOHOB (3a BbIYETOM
NpoeMoB) N pasBepHYTbIX
NOBEPXHOCTEN KapHU30B

14. E15-04-025-01 0,428 1 430,07 9,11 612,07 261,25 3,90 67,298 28,8035
YnydweHHas okpacka 610,40 0,15 0,06 0,0125 0,00535
MacnsiHbIMM COCTaBaMu Mo
Aepesy kapHus, 100 m2
OKpallMBaeMO NOBEPXHOCTUN

15. E10-01-003-01 2 389,27 27,58 778,54 130,06 55,16 7,6245 15,249
YCTPOMCTBO CYXOBbIX OKOH, 1 65,03 1,86 3,72 0,1375 0,275
C/TyXOBO€ OKHO

16. C203-0251 -1 147,00 -147,00
CTBOPKM OKOHHbIE AN XKUJTbIX
3gaHmn nnowaab 0,3-0,4 M2, M2

0O6bem: 2*(-0,5)

17. C203-0256 2,4 161,47 387,53
CTBOPKM OKOHHbIE AN XKUJTbIX
34aHmMn niaowaab 1,0-1,2 M2, M2

06bem: 2%(1,2)

18. C101-0941 2 10,57 21,14
CKkob6siHble U3AeNUsa AN OKOHHbIX
6710KOB CO CnapeHHbIMU 1
OAMHapHbIMUK NepensieTamMmu
06LeCcTBEHHbIX 34aHMN
OZHOCTBOPHbIX BbICOTOM A0 1,2 M,

KOMMJI.
06bem: 2*(1)

19. E10-01-044-12 0,1 8 593,62 21,79 859,37 74,97 2,18 91,7585 9,17585
O6uBKa CTEH OLMHKOBAHHOM 749,66 1,19 0,12 0,0875 0,00875
KpPOBEbHOM CTanbio No AepeBy C
OAHOW CTOpPOHbI, 100 M2 npoemoBs

20. E08-02-001-01 3,5 863,48 43,20 3 022,18 180,60 151,20 6,21 21,735
Knaaka BEHTUNALUMOHHbIX 51,60 6,75 23,63 0,5 1,75
KaHanos, 1 M3 knaakun

21. E15-02-001-01 0,26 1831,93 77,36 476,30 203,88 20,11 81,512 21,1931
YnydlweHHas WTyKaTypka 784,15 43,61 11,34 3,475 0,9035
BEHTUNSAUMOHHbIX KaHanos, 100
M2 OoWTyKaTypuBaeMomn
NoBEpPXHOCTU

22. E15-04-019-06 0,26 738,71 53,63 192,06 31,26 13,94 12,121 3,15146
Okpacka ¢acagoB akpuioBbIMU 120,24
cocTaBaMu C N1ecoB
KpacKonysbTaMu C NOAFOTOBKOW
nosepxHocTtu, 100 M2
OKpallMBaeMol NOBEPXHOCTU

23. E10-01-010-01 0,06 2 446,83 41,89 146,81 13,01 2,51 25,875 1,5525



YcTaHoBKa onop nog daHoBble 216,83
Tpy6bl, 1 M3 ApeBecuHbI B
KOHCTPYKLMK

24. E16-04-001-02 0,24 14 246,74 8,23 3 419,23 168,66 1,98 70,84 17,0016
MNMpoknaaka Tpybonposoaos 702,73 0,85 0,20 0,0625 0,015
KaHanusauuu un3
MONM3TUIEHOBbLIX TPY6 BbICOKOWM
NAOTHOCTM AnameTpoM 110 MM,

100 m Tpy6onposoaa

25. E20-02-009-01 2 8,95 1,95 17,90 9,92 3,90 0,5405 1,081
YcTaHoBKa 30HTOB Hag Tpy6amu 4,96
13 JINCTOBOW CTaan KPYrioro
ceyeHus gmametpom 200 mm, 1
30HT

26. E58-12-3 -1,714 1 330,47 14,66 -2 280,43 -255,85 -25,13 18,8 -32,2232
YcTponcTBO obpelueTku ¢ 149,27 2,20 -3,77 0,19 -0,32566
nposopamMu U3 AOCOK U BpyckoB
noA, KpoB/io 13
acbecToueMeHTHbIX nnuctos, 100
M2

27. E58-12-1 1,286 2492,19 40,78 3 204,95 325,01 52,44 31,83 40,9334
YcTponcTBo obpelueTku 252,73 5,10 6,56 0,44 0,56584
cnaowHon n3 gocok, 100 M2

28. E58-13-1 4,5 889,16 5,23 4 001,23 163,13 23,54 4,52 20,34
YCTpPOMCTBO MOKPbLITUS U3 36,25
PYJIOHHbIX MaTepUanoB HacyXxo
6e3 npoMasku KpoMoK
(napowusonsuuns), 100 M2 kpoBnn

29. C101-0852 -517,5 7,15 -3700,13
Py6epoung kpoBenbHbIN C
KPYMHO3EPHMCTOWN MOCHINKOW
Mapku PKK-3506, m2

06bem: 4,5%(-115,0)

30. C101-4134 517,5 5,70 2 949,75
lNMneHka nogkpoBenbHas
@HTUKOHAEHCaTHas
(rnapomnsonsiumMoHHas) Tmna
MN3ocnaH, M2

06bem: 4,5%(115,0)

31. E12-01-005-04 0,15 6 929,22 47,26 1 039,38 14,28 7,09 10,1315 1,51973
3awmTa eHA0B AOMONHUTENbHbIM 95,23 2,88 0,43 0,2125 0,03188
OAHWM CNOEM PYJIOHHbIX
HannasnseMmblx Matepuanos, 100
M €HA0BbI

32. C101-1962 -25,95 38,42 -997,00
MaTtepuanbl pynoHHble
KpOBEJIbHblE A1 HUXKHUX CNOEB,
msonnact IMMN-4, m2

O6bem: 0,15*%(-173,0)

33. C101-6079 25,95 17,76 460,87

Creknouson TrM, m2
O6vem: 0,15*%(173,0)

34. E12-01-007-01 4,5 5 008,94 195,88 22 540,24 2 142,14 881,46 55,0965 247,934

YCTpOWCTBO KpoBesb U3 476,03 18,74 84,33 1,3875 6,24375

BOJIHUCTbIX acbecToueMeHTHbIX
NNCTOB 0BbIKHOBEHHOI0 Npoduns
no AepeBsiHHON obpelueTke C ee
ycTpoiicteoM, 100 M2 kpoBAn



35. C101-0059 -0,45 486,00 -218,70
Jetann kK acbecToueMeHTHbIM
JICTaM BOJTHUCTbIM CpeAHero
npoduns, KOHbKOBbIE
nepekpbiBaeMble U
nepekpsbiBatowme (napa) KC-1 un
KC-2, 100 nap

06bem: 4,5%(-0,1)

36. C101-1875 0,173907 11 200,00 1947,76
CTtanb N1MCcToBas OUMHKOBaHHas
TonwuHom nucta 0,7 MM, T

)6bemMm: 4,5*%1,13%0,6*%5,7/1000*10

37. E12-01-010-01 0,15 9 873,08 23,38 1 480,96 144,26 3,51 112,75 16,9125
YCTPOMCTBO MESIKUX NOKPbITUI 961,76 2,70 0,41 0,2 0,03
(eHAOB) M3 NMCTOBOM
OUMHKOBaHHOW cTtanu, 100 M2
MOKpbITUS

38. E10-01-039-05 0,0144 1 948,66 983,00 28,07 13,91 14,16 114,144 1,64367
[JleMoHTax NoKoB B 965,66 117,94 1,70 8,736 0,1258
nepekpbITUAX, Niowaab npoemMa
no 2 M2, 100 M2 npoemoB

39. E10-01-039-05 0,0144 51 218,85 1 535,94 737,55 19,99 22,12 164,082 2,36278
YcTaHOBKa /1lOKOB B 1 388,13 184,28 2,65 13,65 0,19656
nepekpbITUSAX, Nnowaab npoeMa
no 2 m2, 100 M2 npoemoB

40. C101-0889 1 74,21 74,21
CkobsiHble nsgenusa ans 6nokos
BXOZHbIX [IBEPEN B MOMeLLeHNe
OAHOMNOJIbHbIX, KOMMJI.

41. E26-02-018-02 4,5 190,30 92,58 856,36 431,51 416,61 10,2005 45,9023
OrHebuosalwmMTHOE NOKpbITUE 95,89 1,30 5,85 0,1125 0,50625
AepeBSHHbIX KOHCTPYKLNI
coctaBoM "Mupunakc" nobow
MoamduKaumm npm nNoMoLLm
@3p030/IbHO-KanenbHOro
pacnbineHns ans obecneuynBaHms
BTOPOW rpynmnbl OrHEe3aLNTHOM
acddekTnBHocTM no HIMB 251,

100 M2 obpabaTbiBaemom
NnoBepXHOCTU

42. C113-8082 90 5,70 513,00
CocTaB orHebmo3alunTHbIN TMNa
"BynpoTek" (5KMAKOCTb), Kr

061bem: 4,5%20

43. E10-01-052-02 2 449,97 6,54 899,94 90,28 13,08 4,692 9,384
YCTPONCTBO BHYTPUKBAPTUPHbIX 45,14
necrtHuy, 6e3 nogwmnekn, 1 M2
rOpWM30HTaNIbHOW MpPOoeKL MK

44, E311-01-146-1; 12,68 32,64 28,49 413,87 52,62 361,25 0,5777 7,32524
Morpy3ka. Mycop CTpOUTENbHbIN 4,15
C MOrpy3Koi Bpy4YHYIO, T

45. X403-1-7; 12,68 9,48 9,48 120,21 120,21
MNepeBo3Ka rpy30B aBTOMOGUISIMU-
camocBanamu (paboTalwmnmMm BHE
KapbepoB) Ha paccTosiHue 7 KM.

(knaccrpysa 1), T
UTONro NO CMETE 52 962,67 7 231,65 2407,88 848,78
162,52 12,205



CTOMMOCTb
OBLECTPOUTEJIbHbIX
PABOT -

MATEPWUAIbI HE
YUYTEHHbIE B PACLLEHKAX -

HAKJNTAQHBIE PACXOAbI -
(%=83-nocrp.1,3,5,7,9,
11, 26-28; %=106.2 - no cTp.
12,13, 15, 19, 23, 38, 39, 43;
% =94.5 - no cTp. 14, 21, 22;
% =109.8 - no cTp. 20;

% =108 - no cTp. 31, 34, 37;
% =90 - no cTp. 41; %=100 -
no cTp. 44)

CMETHASA NPUBbLINb -
(%=65-noctp.1,3,5,7,9,
11, 26-28; %=53.55 - no cTp.
12,13, 15, 19, 23, 38, 39, 43;
% =46.75 - no cTp. 14, 21,
22; %=68 - no cTp. 20;
%=55.25 - no cTp. 31, 34,
37; %=59.5 - no cTp. 41;

% =60 - no cTp. 44)

BCEro, CTOMMOCTb
OBLECTPOUTEJIbHbIX
PABOT -

CTOUMOCTb
CAHTEXHUYECKUX PABOT -

HAKJTAAQHbIE PACXOAbI -
(% =115.2 - no cTp. 24, 25)
CMETHASA NPUBbLIJIb -
(%=70.55 - no cTp. 24, 25)

BCEINo, CTOMMOCTb
CAHTEXHUYECKUX PABOT -
. BCEFO NO CMETE

BCEINo HAKJ1IAAHbIE
PACXOAbI

BCEo CMETHASA NPUBbLI1b
WUtoro

PacueTHas CTOMMOCTb

HAC

Bcero no cmete c HAC

CocraBun:

MpoBepwun:

18

49 525,54 7 053,07

6 354,26

7 055,41

4 187,45

60 768,40

3437,13 178,58

205,96
126,13
3769,22

64 537,62
7 261,37

4 313,58
64 537,62
481 840,68
86 731,32
568 572,00

2 402,00

162,32

5,88

0,20

830,69

12,19

18,083

0,015

(aomxHocTtb, nognuce, ®.1.0)

(aomxHoctb, nognuce, ®.1.0)



