

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г. Скопин, ул. Калинина, д.3

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000.

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч			
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины			
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.	E58-17-3 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов, 100 м ² покрытия кровли	4,5	<u>191,31</u> 190,24	<u>1,07</u>	860,90	856,08	<u>4,82</u>	<u>24,39</u>	<u>109,755</u>		
2.	C509-9900 Строительный мусор, т		6,525								
Объем: 4,5*1,45											
3.	E58-2-1 Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных, 100 окон	0,02	<u>2 720,29</u> 2 709,92	<u>10,37</u>	54,41	54,20	<u>0,21</u>	<u>341,3</u>	<u>6,826</u>		
4.	C509-9900 Строительный мусор, т		0,112								
Объем: 0,02*5,6											
5.	E58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами, 100 м ² кровли	4,072	<u>160,11</u> 120,37	<u>39,74</u> 6,21	651,97	490,15	<u>161,82</u> 25,29	<u>15,16</u> 0,46	<u>61,7315</u> 1,87312		
Объем: 128,6+278,6											
6.	C509-9900 Строительный мусор, т		5,7008								
Объем: 4,072*1,4											
7.	E58-5-3 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев, 100 м	0,296	<u>7 413,53</u> 1 280,27	<u>29,90</u>	2 194,40	378,96	<u>8,85</u>	<u>150,09</u>	<u>44,4266</u>		
8.	C509-9900 Строительный мусор, т		0,28712								
Объем: 0,296*0,97											
9.	E58-5-5 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью, 100 м	0,05	<u>4 567,71</u> 1 366,59	<u>57,99</u>	228,39	68,33	<u>2,90</u>	<u>160,21</u>	<u>8,0105</u>		
10.	C509-9900 Строительный мусор, т		0,0635								
Объем: 0,05*1,27											
11.	E58-5-1	0,444	<u>3 598,85</u>	<u>31,60</u>	1 597,89	151,00	<u>14,03</u>	<u>39,87</u>	<u>17,7023</u>		

Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон, 100 м		340,09							
12. Е10-01-008-05 Разборка карнизов, 100 м ² стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,428	<u>1 039,68</u> 975,83	<u>63,85</u>	444,99	417,66	<u>27,33</u>	<u>114,4</u>	<u>48,9632</u>	
13. Е10-01-008-05 Устройство карнизов, 100 м ² стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,428	<u>7 176,41</u> 1 402,76	<u>99,76</u>	3 071,50	600,38	<u>42,70</u>	<u>164,45</u>	<u>70,3846</u>	
14. Е15-04-025-01 Улучшенная окраска масляными составами по дереву карниз, 100 м ² окрашиваемой поверхности	0,428	<u>1 430,07</u> 610,40	<u>9,11</u> 0,15	612,07	261,25	<u>3,90</u> 0,06	<u>67,298</u> 0,0125	<u>28,8035</u> 0,00535	
15. Е10-01-003-01 Устройство слуховых окон, 1 слуховое окно	2	<u>389,27</u> 65,03	<u>27,58</u> 1,86	778,54	130,06	<u>55,16</u> 3,72	<u>7,6245</u> 0,1375	<u>15,249</u> 0,275	
16. С203-0251 Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м ² , м ²	-1	<u>147,00</u>		-147,00					
Объем: 2*(-0,5)									
17. С203-0256 Створки оконные для жилых зданий площадь 1,0-1,2 м ² , м ²	2,4	<u>161,47</u>		387,53					
Объем: 2*(1,2)									
18. С101-0941 Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами общественных зданий одностворных высотой до 1,2 м, компл.	2	<u>10,57</u>		21,14					
Объем: 2*(1)									
19. Е10-01-044-12 Обивка стен оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны, 100 м ² проемов	0,1	<u>8 593,62</u> 749,66	<u>21,79</u> 1,19	859,37	74,97	<u>2,18</u> 0,12	<u>91,7585</u> 0,0875	<u>9,17585</u> 0,00875	
20. Е08-02-001-01 Кладка вентиляционных каналов, 1 м ³ кладки	3,5	<u>863,48</u> 51,60	<u>43,20</u> 6,75	3 022,18	180,60	<u>151,20</u> 23,63	<u>6,21</u> 0,5	<u>21,735</u> 1,75	
21. Е15-02-001-01 Улучшенная штукатурка вентиляционных каналов, 100 м ² оштукатуриваемой поверхности	0,26	<u>1 831,93</u> 784,15	<u>77,36</u> 43,61	476,30	203,88	<u>20,11</u> 11,34	<u>81,512</u> 3,475	<u>21,1931</u> 0,9035	
22. Е15-04-019-06 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов краскопультами с подготовкой поверхности, 100 м ² окрашиваемой поверхности	0,26	<u>738,71</u> 120,24	<u>53,63</u>	192,06	31,26	<u>13,94</u>	<u>12,121</u>	<u>3,15146</u>	
23. Е10-01-010-01	0,06	<u>2 446,83</u>	<u>41,89</u>	146,81	13,01	<u>2,51</u>	<u>25,875</u>	<u>1,5525</u>	

Установка опор под фановые трубы, 1 м3 древесины в конструкции		216,83							
24. Е16-04-001-02 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм, 100 м трубопровода	0,24	<u>14 246,74</u> 702,73	<u>8,23</u> 0,85	3 419,23	168,66	<u>1,98</u> 0,20	<u>70,84</u> 0,0625	<u>17,0016</u> 0,015	
25. Е20-02-009-01 Установка зонтов над трубами из листовой стали круглого сечения диаметром 200 мм, 1 зонт	2	<u>8,95</u> 4,96	<u>1,95</u>	17,90	9,92	<u>3,90</u>	<u>0,5405</u>	<u>1,081</u>	
26. Е58-12-3 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из асбестоцементных листов, 100 м2	-1,714	<u>1 330,47</u> 149,27	<u>14,66</u> 2,20	-2 280,43	-255,85	<u>-25,13</u> -3,77	<u>18,8</u> 0,19	<u>-32,2232</u> -0,32566	
27. Е58-12-1 Устройство обрешетки сплошной из досок, 100 м2	1,286	<u>2 492,19</u> 252,73	<u>40,78</u> 5,10	3 204,95	325,01	<u>52,44</u> 6,56	<u>31,83</u> 0,44	<u>40,9334</u> 0,56584	
28. Е58-13-1 Устройство покрытия из рулонных материалов на сухо без промазки кромок (пароизоляция), 100 м2 кровли	4,5	<u>889,16</u> 36,25	<u>5,23</u>	4 001,23	163,13	<u>23,54</u>	<u>4,52</u>	<u>20,34</u>	
29. С101-0852 Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506, м2	-517,5	<u>7,15</u>		-3 700,13					
Объем: 4,5*(-115,0)									
30. С101-4134 Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа Изоспан, м2	517,5	<u>5,70</u>		2 949,75					
Объем: 4,5*(115,0)									
31. Е12-01-005-04 Задача ендов дополнительным одним слоем рулонных наплавляемых материалов, 100 м ендовых	0,15	<u>6 929,22</u> 95,23	<u>47,26</u> 2,88	1 039,38	14,28	<u>7,09</u> 0,43	<u>10,1315</u> 0,2125	<u>1,51973</u> 0,03188	
32. С101-1962 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4, м2	-25,95	<u>38,42</u>		-997,00					
Объем: 0,15*(-173,0)									
33. С101-6079 Стеклоизол ТПП, м2	25,95	<u>17,76</u>		460,87					
Объем: 0,15*(173,0)									
34. Е12-01-007-01 Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством, 100 м2 кровли	4,5	<u>5 008,94</u> 476,03	<u>195,88</u> 18,74	22 540,24	2 142,14	<u>881,46</u> 84,33	<u>55,0965</u> 1,3875	<u>247,934</u> 6,24375	

35. С101-0059	-0,45	<u>486,00</u>		-218,70				
Детали к асбестоцементным листам волнистым среднего профиля, коньковые перекрываемые и перекрывающие (пара) КС-1 и КС-2, 100 пар								
Объем: 4,5*(-0,1)								
36. С101-1875	0,173907	<u>11 200,00</u>		1 947,76				
Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, т								
Объем: 4,5*1,13*0,6*5,7/1000*10								
37. Е12-01-010-01	0,15	<u>9 873,08</u> 961,76	<u>23,38</u> 2,70	1 480,96	144,26	<u>3,51</u> 0,41	<u>112,75</u> 0,2	<u>16 9125</u> 0,03
Устройство мелких покрытий (ендов) из листовой оцинкованной стали, 100 м ² покрытия								
38. Е10-01-039-05	0,0144	<u>1 948,66</u> 965,66	<u>983,00</u> 117,94	28,07	13,91	<u>14,16</u> 1,70	<u>114,144</u> 8,736	<u>1 64367</u> 0,1258
Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м ² , 100 м ² проемов								
39. Е10-01-039-05	0,0144	<u>51 218,85</u> 1 388,13	<u>1 535,94</u> 184,28	737,55	19,99	<u>22,12</u> 2,65	<u>164,082</u> 13,65	<u>2 36278</u> 0,19656
Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м ² , 100 м ² проемов								
40. С101-0889	1	<u>74,21</u>		74,21				
Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных, компл.								
41. Е26-02-018-02	4,5	<u>190,30</u> 95,89	<u>92,58</u> 1,30	856,36	431,51	<u>416,61</u> 5,85	<u>10,2005</u> 0,1125	<u>45,9023</u> 0,50625
Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пиролакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечивания второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251, 100 м ² обрабатываемой поверхности								
42. С113-8082	90	<u>5,70</u>		513,00				
Состав огнебиозащитный типа "Вупротек" (жидкость), кг								
Объем: 4,5*20								
43. Е10-01-052-02	2	<u>449,97</u> 45,14	<u>6,54</u>	899,94	90,28	<u>13,08</u>	<u>4,692</u>	<u>9,384</u>
Устройство внутридомовых лестниц без подшивки, 1 м ² горизонтальной проекции								
44. Е311-01-146-1;	12,68	<u>32,64</u> 4,15	<u>28,49</u>	413,87	52,62	<u>361,25</u>	<u>0,5777</u>	<u>7,32524</u>
Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную, т								
45. Х403-1-7;	12,68	<u>9,48</u>	<u>9,48</u>	120,21		<u>120,21</u>		
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 7 км. (класс груза 1), т								

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

**52 962,67 7 231,65 2 407,88
162,52 848,78 12,205**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	49 525,54	7 053,07	<u>2 402,00</u>	<u>830,69</u>
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -			162,32	12,19
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -		6 354,26		
(% = 83 - по стр. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 26-28; % = 106,2 - по стр. 12, 13, 15, 19, 23, 38, 39, 43; % = 94,5 - по стр. 14, 21, 22; % = 109,8 - по стр. 20; % = 108 - по стр. 31, 34, 37; % = 90 - по стр. 41; % = 100 - по стр. 44)		7 055,41		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -		4 187,45		
(% = 65 - по стр. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 26-28; % = 53,55 - по стр. 12, 13, 15, 19, 23, 38, 39, 43; % = 46,75 - по стр. 14, 21, 22; % = 68 - по стр. 20; % = 55,25 - по стр. 31, 34, 37; % = 59,5 - по стр. 41; % = 60 - по стр. 44)				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		60 768,40		
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	3 437,13	178,58	<u>5,88</u>	<u>18,083</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -			0,20	0,015
(% = 115,2 - по стр. 24, 25)		205,96		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -		126,13		
(% = 70,55 - по стр. 24, 25)				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		3 769,22		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ		64 537,62		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		7 261,37		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		4 313,58		
Итого		64 537,62		
Расчетная стоимость		481 840,68		
НДС	18	86 731,32		
Всего по смете с НДС		568 572,00		

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О.)